
令和 6年 5月吉日 

関係者各位 

筑波大学附属聴覚特別支援学校 

校長 伊藤僚幸 

 

小学部学校公開のお知らせ 

 

若葉の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素か

ら本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。 

さて、昨年度に引き続き本校小学部の教育・実践を理解していただく機会として、以下

の通り小学部の学校公開を実施いたします。つきましては、ご多用の頃とは存じますが、

この機会にご来校いただきたくご案内申し上げます。なお、今年度は公開を 6月と 9月の

2回実施いたします。 

 

1回目 

日 時  令和 6年 6月 14日（金曜日） 

9時 15分開始、11時 20分終了予定 （9時より受付いたします） 

 

会 場  筑波大学附属聴覚特別支援学校 小学部 

       〒272-8560 千葉県市川市国府台 2−2−1 

 

対 象  本校小学部への入学・転入学を検討している幼児・児童の保護者 

             （1回目の公開は、幼児・児童とご一緒の参加はご遠慮ください） 

聴覚障害教育に関心のある教育、医療、療育、行政機関の関係者 

 

内 容  ①学校概要説明 ②授業参観 ③質疑応答 

       （ご希望の方には、終了後に個別相談もお受けいたします） 

 

申込み  6月 7日(金)までに、このメールに返信いただくか、2ページ目に記載のメー

ルアドレスからお申し込みください。（QRコードもご利用できます） 

 



2回目 

日 時  令和 6年 9月 21日（土曜日） 

9時 40分開始、11時 40分終了予定 （9時 15分より受付いたします） 

 

会 場  筑波大学附属聴覚特別支援学校 小学部 

       〒272-8560 千葉県市川市国府台 2−2−1 

 

対 象  本校小学部への入学・転入学を検討している幼児・児童の保護者 

             （2回目の公開は、幼児・児童とご一緒の参加も可能です） 

聴覚障害教育に関心のある教育、医療、療育、行政機関の関係者 

 

内 容  ①学校概要説明（6年生による発表を含む） ②授業参観 ③質疑応答 

       （ご希望の方には、終了後に個別相談もお受けいたします） 

 

申込み  9月 13日(金)までに、このメールに返信いただくか、以下のメールアドレス

からお申し込みください。（QRコードもご利用できます） 

 

 

申込みメールアドレス 

        syou.open＠deaf-s.tsukuba.ac.jp 

 

    メール本文への記載事項 

1．参加する日（1回目、2回目という表記でもかまいません） 

2．参加する方のお名前  

3．学校名、学年（本校への入学・転入学を検討している幼児・児童の保護者） 

  または、所属（教育、医療、療育、行政機関の関係者） 

4．希望する配慮について（手話通訳の希望等） 

5．その他（質問事項、個別相談の希望等） 

   お申し込みいただいた方には、受付を完了しました旨をメールにて送信いたします。

お申込み後 5日以上返信がない場合は、お手数ですが小学部にご連絡ください。 



6 その他 

・当日はスリッパ等の上履きと、下履きを入れる袋をご持参ください。 

・季節柄熱中症対策として、水筒、ペットボトル等をご持参ください。なお、校内で

の飲み物の販売は行っておりません。 

・本校駐車場は利用できませんので、公共交通機関での来校をお願いいたします。お

車でお越しになる方は、近隣の有料駐車場をご利用ください。路上駐車はなさらな

いようお願いいたします。 

・個人情報保護のため、校内での写真撮影、録音、録画は禁止とさせていただきます。 

・参加希望者数によっては、日程等を調整・変更することがあります（参加人数が確

定しましたら、改めてメールにて当日のくわしい日程をお知らせいたします）。 

・個別相談はメールによる申込順にお受けいたします。当日の申込みも可能ですが、

その場合、かなりの時間お待ちいただくことがありますことをご承知ください。 

・今回の学校公開に参加できない場合でも、就学相談、教育相談、学校参観は随時受

け付けておりますので、ご連絡ください。 

・ご不明な点がございましたら、担当までご連絡ください。 

 

 

            問い合わせ先 

筑波大学附属聴覚特別支援学校 小学部 

主 事                長岡 康彦     

                      電 話 047-371-4135 （学 校 代 表） 

047-371-4137（小学部職員室） 

ﾌｧｸｼﾐﾘ 047-373-9113（小学部職員室） 

 

 

 

 

 



学校へのアクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

交 通 手 段 

○JR総武線   市川駅  

北口バス乗り場① 京成バス「松 11」系統 

(国府台駅・国府台病院・矢切駅経由) ｢松戸駅｣行き(または｢松戸営業所｣行き) 

  「真間山下（ままさんした）」で下車，徒歩約 5分 

 

○京成電鉄    国府台（こうのだい）駅 

  徒歩 約 10分 

 

〇JR常磐線   松戸駅（地図未掲載） 

   西口バス乗り場①京成バス「松 11」系統「市川駅」行き 

 

〇北 総 線    矢切駅（地図未掲載） 

   京成バス「松 11」系統「市川駅」行き 

「和洋女子大前」

下車， 

徒歩約５分 

 

 
 
 
 


